
 

Area Socio Culturale - N. 62 del 12-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

62 

Data 

12-04-21 

Oggetto: Pronto intervento assistenziale a favore della sig. 

G.O. 

 

 

N.  375 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  dodici del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la nota presentata in data odierna dalla Sig. G.O. ed acquisita al prot.4616/12.04.21 di 
questo Comune, con la quale la stessa rappresenta la situazione di pesante disagio economico 
e sociale in cui versa il proprio nucleo familiare aggravato dalla momentanea sospensione del 
Reddito di Cittadinanza e da sopravvenuti problemi di salute, per i quali dovrà affrontare ricoveri 
ospedalieri; 
 
CONSIDERATO: 
- che il nucleo familiare da sempre residente in questo Comune è ben noto a questa 
amministrazione e si è avvalso più volte delle attività di aiuto e supporto dei Servizi 
socioassistenziali e dei sostegni caritativi; 
-  che la attuale situazione di particolare gravità richiede una risposta tempestiva da parte di 
questa amministrazione, in attesa che al nucleo venga riassegnato il Reddito di Cittadinanza; 
- che la misura di sostegno straordinaria e “una tantum” viene calibrata nel minimo di 
sussistenza, tenuto conto delle esigenze di salvaguardia della salute della sig. G.O.;  
  
RITENUTO di dover provvedere, pertanto, all’assunzione del relativo impegno di spesa e alla 
contestuale liquidazione del contributo economico di Euro 150,00, nel competente capitolo di 
bilancio del corrente esercizio, ove risulta esservi adeguata disponibilità;  
 
Ai sensi dell'art.107, comma 3, punto d) del T.U.E.L. approvato con Dec.Leg.vo n.267 del 18 
agosto 2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, l' impegno di spesa di EURO 150,00 
per l'effettuazione dell’ intervento di contributo economico straordinario e “una tantum” a favore 
della sig. G.O. mediante imputazione, al seguenti capitolo/intervento di bilancio: 
 

 quanto ad Euro 150,00, con riferimento all'ex Cap. 1946/20 "Pronto intervento 
assistenziale Ufficio della Cittadinanza." Codice di bilancio 12.04-1.04.02.02.999 del 
bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria disponibilità; 

 
2) di liquidare, contestualmente, alla sig. G.O. il contributo medesimo, in considerazione delle 
ragioni di urgenza determinate dallo stato di salute della medesima; 
 
3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4, 



 

Area Socio Culturale - N. 62 del 12-04-2021 Pag. 2 

del Dec.leg.vo n.267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario; 
 
3) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti potranno essere 
richiesti al responsabile del procedimento Sig. Aramini Angelo anche telefonicamente, durante 
le ore di ufficio al n. 0743 71401. 
 
 
62 

 



 

Area Socio Culturale - N. 62 del 12-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 12-04-21 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-06-21 al 30-06-21 Registro Albo pretorio n. 842 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-06-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


